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需用費（④印刷製本費）3,483,700円　 議会だより（5月,8月,11月,2月）24,200部，議会報告会ポスター等

役務費（①通信運搬費）1,427,961円

タブレット端末の通信回線使用料3,575円×28台×12箇月＝1,201,200円

議会Wi-Fi  9,900円×12箇月＝118,800円，連絡用携帯電話等 101,317円，レタックス6,644円

委託料（①業務委託料（物件費））7,144,961円

議会中継委託料　4,765,441円 （内訳）

令和4年6月定例会

令和4年9月定例会 令和4年第1回臨時会

令和4年12月定例会 令和4年第2回・３回臨時会

令和5年3月定例会 令和5年第1回臨時会

中継テロップ変更，議場カメラ保守 88,000円

会議録整理業務委託料（定例会・臨時会）　2,291,520円

使用料及び賃借料（⑨その他使用料及び賃借料）1,766,468円  サイドブックス使用料，タブレット賃借料(24月)

負担金，補助及び交付金（⑤補助金（補助費））7,794,800円

30,000円／月×24人×12箇月＝8,640,000円－（845,200円:清算による返納額）

議会運営経費

款 項 目 (単位:千円）
令和 一般会計 歳入歳出決算認定に係る事業別審査シート

節名称 予算現額 決算額 繰越額 不用額 執行率%

1 1 1 担当部局・課名 議会事務局

事業名

事業区分 継続事業 ―

県支出金

事業
(経費)
内の主
な費目

需用費（➃印刷製本費） 3,540 3,484 56

委託料（①業務委託料（物件費）） 7,296 7,145

負担金，補助及び交付金（⑤補助金（補助費）） 8,640 7,795 845
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臨時会 補正 　 ❽（❻＋❼）事業決算合計額　 ➡ 30,043 該当／頁

負担金等その他

100万円以上の不用額が
生じた理由（該当のみ）

成果/評価
＊事業を執行した
ことにより，どのよう
な成果や効果をも

たらしたのか

・議会報告会・懇談会を開催し，活動報告，意見交換を行った。19会場315名の参加があり，意見等は広報広聴常任
委員会で取りまとめを行い，議員全員協議会で全体化を行った。
・議会だよりの内容の見直しに取り組むとともに市議会トピックスへの出演により議会広報の充実を図った。
・市内２校で高校生との意見交換会を実施し若年層からの意見聴取に努めた。
・議会運営にかかる視察を４市議会，３１人受入れた。

負担金等その他

事業内容及び
めざした目的
（具体的に）

　地方自治の本旨に基づく市民の付託に的確に応え，市民福祉の向上及び市勢の伸展に寄与すべく，議会基本条例に
掲げる議会の活動原則，議員の活動原則に則るとともに，議会基本条例で定める市民，市⾧等との関係の構築に努め
ることを目的とする。

29,439

財源区分

国庫支出金

30,043 0 0 0 604

県支出金

補助金・負担金・交付金等の名称

（事業一覧等）

通信回線利用者負担金，複写機等使用収入

無

特定財源
内訳

令和4年度

98.0%

使用料及び賃借料（⑨その他使用料及び賃借料） 2,744 1,766 978 64.0%

該当／頁

90.0%
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６月補正 12月補正 ❻（❶~❺の計）　 ➡ 21,618 決算に関する説明書

市債

歳入に関する
項目

一般財源

NO, 1

事業実績

（詳細説明）
事業一覧表／状
況写真／図面等

別添資料等

98.0%

役務費（①通信運搬費） 1,445 1,428 17 99.0%

９月補正 ３月補正 ❼その他の節の決算額＊該当なし”０”を挿入  ➡ 8,425

決算額
（❽）

特定財源内訳

国庫支出金

79

補正
区分

［３年ぶりに開催した議会報告会・懇談会］

543,151円 インターネット配信 1,581,580円

862,674円 139,755円

580,084円 169,949円

803,273円 84,975円


